ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

ATA DE REGISTRO DE PREÇO S :\1° 01 6/20 18

A C O MISSÃO PE RM ANENTE DE LICITAÇÕES- CPL. instituída por Lei Municipal. com
sede e foro na cidade de João Lisboa - MA na A\. lmperatri? n° 133 I. Centro. neste ato
representada por seu Presidente/Pregoeiro. Sr. Marcos Venício Vieira Lima. brasileiro. casado.
portador da cédula de identidade n° 61354196-0 SSP-MA e do CPF n° 839.110.903-82. nomeado
por meio da Portaria n° 046. de 02 de Janeiro de 2017, no uso da atribuição que lhe confere o
Decreto Municipal n° 054. de 13 de Dezembro de 2017, considerando o julgamento da licitação na
modalidade pregão. na forma presencial, para REGISTRO DE PREÇOS n° O 16/2018 publicado no
Diário Oficial do Estado do Maranhão em 04.05.2018, Processo Administrativo n° 27.005/2018.
RESOLVE registrar os preços das empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com a
classificação por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no
Edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei n° 8.666/93, Lei no I 0.520/02. Decreto
Municipaln° 054/2017. em conformidade com as disposições a seguir:

I. DO OB.JETO
1.1. \ pn.:scnte ata tem por objeto a aquisição e' entual e futura de medalhas e tro féus. conforme
Ane\.O I do !:ditai do Pregão Presencial n° 025 2018 - CP L. que I! parte integrante desta Ata. assun
como a proposta 'encedora. independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇ O S, ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E FORNECEDORES

2.1. Do quantitativo

ITE M OBJETO

Meda lha redonda fundida em liga metálica de
Zamac, mctalizada em cor (ouro - prata -
bron1e). com tamanho de 55mm de diâmetro e
c\!ntro liso de 33mm possui espessura

QTD POR ÓRGÃOS
PARTIC IPANTES

QTD PONRÃ~RGÃOS I
P ARTICIPANTES

m<hima de 1.3111111 e peso aprm.imadamente
de 87 gramas. -.upo11e para fita de cetim
podendo ser nas cores (azul - 'ermelha -
amarela branca - \erde). fita com 2,5

I
centímetros de largura por 80 centímetros de
comprimento, centro com adesivo resinado e
)Crsonalitado com a logo do evento. I

f---f-.L.
rroféu para premiação de eventos esporti,os,
Medindo 28 centímetros de altura e 15:'.8 de
largura, com base de VI DF de 30mm, corpo de
MDI· ISmm de cor preta, personalizado com a

2 logo do E\enlo em adesivo contendo
in formações de colocação (I o - 2° - 3°)
categoria (mirim - infantil - infanto)
modalidade(futsal dama - xadrez e etc.),

.tO OO

300

n.:sinndo com resina acrílica ríoida
~~~~----~--------

20.000

I
1.500

~ ~

. 'li" llllllt' ...
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

2.2. Do preço registrado, especificações do objeto, quantidade e demais condições ofertada '
na proposta

ITEM T
1-

2

OBJETO l{)To l~O
\ 1edalha redonda fund1da em liga metalica de 7amacj -
metalizada em cor (ouro prata :::_ bronle). com tamanho I I
de 55mm de diãmetro e centro liso de 33mm po~~ui

e~pe~sura má'\ima de 3.1mm e peso aprO.\Imadamente de
87 gramas. -.upone para fi ta de cetim podendo ser nas UND 4000
cores (azul \Crmclha amarela - branca verde). fi ta
com 2,5 centímetro<> de largu ra por 80 centímetros de
compri mento. centro com adesiYo resinado e personaliL.ado I
com a logo do e' cnto

----~----4----+
Troféu para premiação de e\entos espol1i\os. \ 1cdlndo 28
centímetros de altura e 15-.8 de largura. com base de MDF
de 30mm. corpl) de rvt DF 15mm de cor preta.
personalizado ~om a logo do E\ento em adesi\ o contendo Cl\ D 300
infonnaçõcs de 1-:l,ll)Caçiio (I " - 2'' - 3 ) catl!g.ona (nmim

1 inlàntil inlhntll) modalidadc(futsal dama '\adrc; I! I
I [etc.). resinado com rcs111a acríl ica rígida -­

~·----------------------------------------------------------

-

2.3. Dados dos fornecedores classificados

P. l '\T. P. 'IOI \I

6.50 26.000.00

50.00 15.000.00

TOTAL t 41 .000,00

( "P J \1 F n•: 18.3-t3.361 000 1-0-t Razão ocial : RC F BRI'\'OL.., l \1 \LilARI \

I nderec;o Rua Don Vnal 220- \ Sala A Entroncamento
lmperatnz- MA

I
relefone: (99) 3017-3396 (99) 99163-3_70_3 ____ _

Endereço Eletrôntco: Rtcardo_9891 ·a hotma1l.com

RCJ n 024875722003-0 Org:lo E:~.pedidorUF: SSP-MA

2.-t. Órgãos Participanh~'

~\!l.:r\!tana Municipal J~: Esporte Turismo e I atl!r

2.5. Do quantitativo por órgão participante

CEP· 65.9013-450

Representante: Ricardo Cardoso 1\:rnandes

CPF n° 045.208.723-67

IrEM OBJETO 1 SEDE L
t-.tedalha rl!donda fundida em liga metálica de Zamac,
metalizada 1!111 cor (ouro - prata - bronze). com tamanho de
55mm de diâmetro e centro liso de 33mm possUI espessura

1
má:'\ima de 3.3111111 I! peso apro~imadamente de 87 gramas.
~uporte para fita de cetim podendo ser nas cores (azul - 4000
vermelha - amarda branca - "verde). fita com 2,5
centímetros de largura por 80 centímetros de comprimento,
centro com adl!'ii\O resinado e persona lizado com a logo do
e\ento.

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Troféu para premiação de eventos esporti' os. Medindo 28
centímetros de altura c 1 Sx8 de largura. com base de MDF
de 30mm. corpo de MDF ISmm de cor preta. personalizado

2 com a logo do l 'C lHO em adesi' o contendo informações de 300
colocação ( 1°- 2<>- 3°) categoria (mirim- intàntil- infanto)
modalidade(futsal dama - xadrez e etc.). resinado com
resina acrílica rígida

3. DA VALIDADE DA ATA
3.1. A validade desta Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses. a partir de 21.05.2018.
não podendo ser prorrogada.

-t. DA GERÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
4.1. Caberá ao Presidente da Comissão Permanente de Licitações o gerenciamento desta Ata. no
seu aspecto operacional e nas questões legais. em conformidade com as normas do Decreto
v1unicipal n° 054. de 13 de Dezembro de 2017.

5. DOS PREÇOS REGISTRADOS
5.1. Os preços registrados são os preços unitários ofertados pelos signatários desta Ata.
5.2. Os preços regi strados. bem como o registro dos licitantes que aceitaram cotar os matcriah
com preços iguais aos do licitante vencedor. estão relacionados na ata di! realização da ses:,ào
pública do Pregão Presencial no 025/2018 - CP L. que é parte integrante desta .\ta de Registro de
Preços. independentemente de transcrição.

6. DA liTILIZAÇÃO DO REGISTRO DE PREÇOS
6.1. A presente ata implica em compromisso de fornecimento, após cumprir os requisitos tk
publicidade. ficando o fornecedor obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante sua
validade, dentro dos quantitativos estimados.
6.2. O ajuste com os fornecedores registrados será formalizado pelos interessados mediante
assinatura de Contrato. observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial n"
025 2018- CPL.
6.3. l::.m decorrência da publicação desta Ata. o participante do SRP poderá firmar contrato com o-;
fornecedores que ti' eram os preços registrados. devendo comunicar ao órgão gestor a recusa
daquele em fornecer os materiais no prazo estabelecido pelos órgãos participantes.
6.4. O fornecedor terá o pnuo de 05 (cinco) dias úteis. contados a partir Ja t:ol1\ ocaçào. para a
assinatura do contrato
6.5. Caso o fornecedor classificado em primeiro lugar não cumpra o pn.l/O estabelecido ou se
recuse a executar o fornecimento. terá o seu registro de preço cancelado. sem prejuízo das sançõc-;
pre\ istas em lei c no instrumento contratual. Neste caso, o órgão participante comunicará ao órgão
gestor. competindo a este convocar sucessi\amente. por ordem de classiticação. os demais
fornecedores.
6.6. O detentor do registro de preços. durante o prazo de validade desta Ata. tica obrigado a:
6.6.1. atender os pedidos ~fetuados pelos órgão participantes do SRP:
6.6.2. fornecer os materiais, por preço unitário registrado, nas quantidades indicada~ pdo
participante do SRP. não podendo ultrapassar o quantitativo registrado:
6.6.3. responder. no prazo de até 48 (quarenta e oito) horas, à consultas do órgão gestor do registro
de preços sobre a pretensão de órgão não participante em aderir à presente Ata (carona).

~

. ':"ll""t~··

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

7. DAS CONDIÇÕES GERAIS
7.1. As condições gerais do fornecimento. tais como os prazos para entrega e recebimento do
objeto. as obrigações da Administração e dos fornecedores registr.sJo..,. s.mçõc~ c dcmai ....
condições do ajuste encontram-se definidos no Termo de Refen!ncsa c no I ditai do Pregão
Presencial n' 025 2018 - ( PL.

8. DA DIVLLGAÇAO
8 I. A publicação rcsumsda desta J\.ta de Registro de Preços no site do \1unicspso. que e condiçà,l
indispensável para sua eticácia. será providenciada pelo Órgão Gerenciador ali! o quinto dia útil do
mês seguinte ao de sua assinatura. para ocorrer no prazo de vinte dias Jaquda data.

8.2. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada e depois de lida e achada em
orJcm. Yai assinada pelas partes.

João Lisboa (~1,\). 21 de i\1aio de :w I X

Ql(J. Ar I 1 ~ ~-~.r ......
R ICARDO CARDO O FERI' A ~DES

(RCF BRI DE E \1 A Lt-I ARIA)